
Tabulka 57: Jednotlivci v České republice používající internetová úložiště; 2. čtvrtletí 2014

v tis. % 1) % 2) v tis. %1) %2) %3) v tis. %1) %2) %3) v tis. %1) %2) %3) v tis. %1) %2) %3)

Celkem 16+ 1 323,5 15,1 20,4 152,5 1,7 2,3 11,5 1 063,5 12,1 16,4 80,4 832,6 9,5 12,8 62,9 766,8 8,8 11,8 57,9
Celkem 16-74** 1 320,2 16,4 20,5 152,5 1,9 2,4 11,6 1 061,3 13,2 16,5 80,4 831,6 10,3 12,9 63,0 766,8 9,5 11,9 58,1
Pohlaví

muži 16+ 816,3 19,0 24,6 100,2 2,3 3,0 12,3 647,0 15,1 19,5 79,3 526,9 12,3 15,9 64,5 473,5 11,0 14,3 58,0
ženy 16+ 507,1 11,3 15,9 52,4 1,2 1,6 10,3 416,5 9,3 13,1 82,1 305,7 6,8 9,6 60,3 293,3 6,6 9,2 57,8

Věková skupina
16–24 let 331,9 32,9 33,6 27,2 2,7 2,8 8,2 277,2 27,5 28,0 83,5 231,5 22,9 23,4 69,8 205,4 20,4 20,8 61,9
25–34 let 467,5 32,1 33,5 43,6 3,0 3,1 9,3 371,5 25,5 26,6 79,5 308,9 21,2 22,1 66,1 250,4 17,2 17,9 53,6
35–44 let 270,5 15,7 17,0 44,6 2,6 2,8 16,5 222,7 12,9 14,0 82,3 156,2 9,1 9,8 57,7 166,6 9,7 10,5 61,6
45–54 let 155,9 11,6 13,7 28,9 2,1 2,5 18,5 124,1 9,2 10,9 79,6 76,3 5,7 6,7 49,0 97,8 7,3 8,6 62,7
55–64 let 72,5 5,1 8,0 4,9 0,3 0,5 6,7 49,0 3,4 5,4 67,5 45,6 3,2 5,0 62,8 38,2 2,7 4,2 52,7
65+ 25,2 1,4 5,2 3,4 0,2 0,7 13,6 19,1 1,1 4,0 75,6 14,1 0,8 2,9 55,9 8,3 0,5 1,7 33,0

Vzdělání (25+)
základní 7,7 1,0 4,2 4,7 0,6 2,5 60,1 7,7 1,0 4,2 100,0 3,9 0,5 2,1 50,8 4,7 0,6 2,5 60,1
střední bez maturity 118,7 4,0 6,5 9,3 0,3 0,5 7,8 99,6 3,3 5,4 83,9 65,4 2,2 3,6 55,1 31,9 1,1 1,7 26,9
střední s maturitou 350,3 14,0 16,8 30,2 1,2 1,4 8,6 277,4 11,1 13,3 79,2 218,7 8,7 10,5 62,4 172,9 6,9 8,3 49,4
vysokoškolské 466,7 35,2 37,0 78,5 5,9 6,2 16,8 355,8 26,8 28,2 76,2 284,7 21,4 22,6 61,0 330,9 24,9 26,2 70,9

Zaměstnanecký status
zaměstnaní 936,5 19,0 21,1 123,1 2,5 2,8 13,1 738,0 15,0 16,6 78,8 562,7 11,4 12,7 60,1 540,4 11,0 12,2 57,7
nezaměstnaní 25,7 8,1 10,3 4,7 1,5 1,9 18,4 21,7 6,9 8,6 84,3 18,2 5,7 7,2 70,6 10,2 3,2 4,1 39,8
ženy na RD 66,4 18,2 19,3 4,3 1,2 1,2 6,5 59,3 16,3 17,2 89,2 45,7 12,6 13,3 68,9 19,0 5,2 5,5 28,6
studenti 274,7 37,8 37,9 21,4 2,9 3,0 7,8 226,2 31,1 31,2 82,3 191,3 26,3 26,4 69,6 202,9 27,9 28,0 73,9
starobní důchodci 34,8 1,5 4,9 6,3 0,3 0,9 18,2 28,1 1,2 4,0 80,8 18,5 0,8 2,6 53,2 13,6 0,6 1,9 38,9

1) Hodnota je procentem z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině
2) Hodnota je procentem z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině používajících internet (z uživatelů internetu)
3) Hodnota je procentem z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině používajících internetové úložiště
** Údaje, které uvádí Eurostat za Českou republiku, zahrnují pouze jednotlivce ve věku 16 až 74 let. ČSÚ u tohoto šetření standardně uvádí data za všechny jednotlivce starší 16 let. 
Zdroj: Český statistický úřad, 2014

Jednotlivci, kteří ve 2. čtvrtletí 2014 uvedli, že použili internetové úložiště:

celkem z toho placenou verzi 
internetového úložiště

typ souborů, pro které byly jednotlivci internetová tržiště využita 

ke sdílení fotografií ke sdílení hudby nebo videí ke sdílení textových či 
tabulkových dokumentů


	57

